1

2021年 2月 18日

各 位

本店所在地 東京都港区芝浦二丁目１５番４号

会  社  名 中  野  冷  機  株  式  会  社

（JASDAQ・コード：6411）

代  表  者 代 表 取 締 役 社 長 森 田 英 治

問い合せ先 執行役員経理部長 渡 辺 基 二

電 話 番 号 （03）3455－1311

中長期経営計画の見直しについて

当社グループは、2018年 12月に発表させていただきました、2019年度を初年度とす

る 5 か年の「中長期経営計画 N-ExT2023 」について、目標数値を下記の通り見直すこ

とといたしましたのでお知らせいたします。

記

1．中長期経営計画見直しの背景

当社グループは、2018年 12月 26日付「中長期経営計画の策定について」にて発表い

たしましたとおり、持続的かつ安定的な成長を継続するために「中長期経営計画 N-

ExT2023 」を策定し、2019年 1月より実行しております。

しかしながら、当社主要顧客である小売業界や物流業界の市場環境は大きく変化して

おり、その変化が当社の事業環境や競合環境にも大きな影響を与えています。また、環境

問題や少子高齢化による人手不足など社会情勢の変化も様々な新しい課題を生んでおり、

特に昨年から続く新型コロナウィルスによる影響は今後の見通しを不明確なものにする

大きな要因となっています。

そのため、当社グループといたしましては、事業環境の変化や業績の状況を踏まえた上

で今後の見通しを修正し、「中長期経営計画 N-ExT2023 」の最終年度となる 2023年度

の目標数値を以下の通り見直すことといたしました。

2

2．中長期経営計画目標数値の見直し

「中長期経営計画 N-ExT2023 」の目標見直し後の数値は以下の通りです。

3．「中長期経営計画 N-ExT2023 」の基本戦略

当社グループは、小売店舗や物流施設などに冷凍・冷蔵設備を中心とした設備機器、及

びそれに付随するサービスを提供させていただく設備メーカーです。お客様のご要望に

応える提案活動に始まり、製品設計・製造、施工管理、納入後のメンテナンスまで、一貫

したトータルサービスを提供しています。

「中長期経営計画 N-ExT2023 」策定時に掲げたコンセプトと基本戦略の方向性は堅

持しつつ、事業環境や社会情勢の変化に対応するべく新たな課題にも取組んで参ります。

既存事業であるショーケース・倉庫事業を一層深化させるとともに、そこで培ってきた

技術とノウハウを活かして新規領域への進出も図り、企業価値向上に向けた取組みを継

続して参ります。

なお、今回の「中長期経営計画 N-ExT2023 」見直しの詳細につきましては、2021年

3月に開催を予定しています 2020年 12月期 機関投資家向け決算説明会にて、決算情報

と併せてご説明させていただくとともに、当社ホームページ上に掲載する予定です。

※ 本資料記載の予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報をもとに、

当社が計画・予想したものです。実際の業績などは、様々な要因によって予想数値と

は異なる場合があります。

以上

2019年度 2019年度 2020年度 2020年度 2023年度 2023年度

当初計画 実績 当初計画 実績 当初計画 見直し計画

売上高 283億円 305億円 291億円 282億円 350億円 300億円

営業利益 18億円 22億円 18億円 12億円 32億円 23億円

EBITDA 24億円 27億円 25億円 17億円 40億円 30億円

ROE 4.8% 5.9% 4.9% 3.7% 8%以上 6%以上

【連結】